PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

1/2

                    EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS N° 004/2025

A Secretaria Municipal de Educação, em Juquiá (SP), torna público através deste edital, a

sessão de atribuição de classes e/ou aulas nos termos da Portaria n° 02/2024 de 13 de

novembro de 2024, e convoca os professores classificados no Processo Seletivo 002/2025

- de 31 de janeiro de 2025, a participarem do processo de atribuição de classes/aulas para

o corrente ano letivo que será realizado conforme dados abaixo e tabelas contidas nos

anexos I, II e III.

LOCAL: Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Educação

ENDEREÇO: Rua Mohamad Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá (SP)

DATA: Sexta-feira, 21/02/2025

ATRIBUIÇÃO PARA PEB I E EDUCAÇÃO FÍSICA:

HORÁRIO: 9h00.

ATRIBUIÇÃO DOS PROJETOS:

HORÁRIO: 13H30.

C O N V O C A Ç Ã O

PEB I: Curso superior na modalidade normal como formação mínima ou curso superior de

licenciatura plena em pedagogia.

Professor de Educação Física: Curso superior de licenciatura plena com habilitação

específica em área própria ou formação em área correspondente, complementação nos

termos da legislação vigente e registro no Conselho (CREF).

Observação: Para toda e qualquer atribuição de classes e/ou aulas durante o ano, em qualquer nível, o
docente deverá comparecer munido de RG, CPF, comprovante de residência, diploma da(s) formação(ôes)
requeridas e de pós-graduação - se possuir, além de declaração atualizada de horário de trabalho - expedida
pela direção da instituição de seu exercício - caso já esteja vinculado a uma, a fim de viabilizar a nova
atribuição, observando a compatibilidade de horários e distâncias. Os docentes que não manifestarem o
interesse nas salas/aulas disponíveis devem preencher a declaração afim junto ao “ANEXO IV” e
protocolizá-la junto ao Setor de Protocolo desta Prefeitura Municipal de Juquiá nos dias 19 e 20/02/2025, no
horário de expediente.

Juquiá (SP), 19 de fevereiro de 2025.

Janete Florindo
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

2/2

ANEXO I

Professor de Educação Básica I: Curso superior na modalidade normal como formação mínima ou curso superior de licenciatura plena em
pedagogia.
Nº ESCOLA CLASSE PERÍODO: FORMAÇÃO Coletivo  CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

JUSTIFICATIVA CLASSIFI
C.
ENTRE:

VIGÊNCIA
CONTRATUAL

01 CEI “Vovó Clarinha” Berçário C Integral  Terça-feira:
13h as 15h

Segunda
-feira:

 12h as
13h

40h Afastamento da Prof.
Michele Cristiane  para

a Coordenação
Pedagógica

1º ao 40º Até 19/12/2025

02 EMEI “Profª Ruth Tavares das
Neves”

Maternal B Tarde Segunda-feira
9h30 as 11h30.

Segunda
-feira

11h40 a
12h30

30h Afastamento Prof.
Frankslene Pereira

03 EMEF “Profª Lydia Cortez de
 Aquino”

5º ano A

Manhã  Segunda-feira:
18h30 as

20h30

Segunda
feira:17h

30 as
18h30

30h Remanejamento da Prof
Margareth Rolim de

Camargo

04 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

Pré 2 A Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Juliana Missiroli para a

Direção Escolar

05 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

2º ano A Manhã Quarta-feira  8h
aS 10h –

12h as 14h

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h livre

06 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

5º ano A Manhã Quarta-feira
12h40 as

14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Sueli Cruz para a Vice-

Direção Escolar

07 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

Pré 1 A Tarde Quarta-feira
8h as 10h -

Quarta-
feira

10h as
11h

30h Afastamento da Prof.
Daniela Sincaruk

08 EMEIEF “Profª Veneranda A.B.
Soares”

1º ano A Tarde Quarta-feira
8h as 10h

Quarta-
feira

10h as
11h

30h livre

09 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” Pré 1 e 2 Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40-

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h livre

10 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” 1º e 2º
anos

Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Luciane de Almeida

11 EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” 3º, 4º e
5º anos

Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40-

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h Afastamento da Prof.
Mariolinda Cabral

12 EMEIEF “Bairro Dique” Pré 1 e 2 Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h livre

13 EMEIEF “Bairro Dique” 1º, 2º e
3º anos

Manhã Quarta-feira
12h40 as
14h40-

Quarta-
feira

14h40 as
15h40

30h livre

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

3/2

ANEXO II

Obs.: Formação MANHÃ: 9h às 11h, TARDE: 13h às 15h. Coletivo: 11h30 as 12h30

           ANEXO III

Nº Projetos a serem desenvolvidos na escola PEI “João Veiga Martins” de acordo com os seguintes eixos
temáticos:

PROJETO AULA

01 Raízes Africanas 2 h/a

02 Dinheiro e Cidadania 8 h/a

03 História Infantil 14 h/a

04 Gamificação/Matific 21 h/a

05 Movimenta a Mente 8 h/a

06 Sabores da Vida 2 h/a

07 Oáses do Conhecimento 2 h/a

08 Cultivando o Futuro 14 h/a

Professor de Ed. Física:  Curso superior de licenciatura plena com habilitação específica em área própria ou formação em área correspondente,
complementação nos termos da legislação vigente e registro no Conselho (CREF).
BLOCO Nº: ESCOLA: CLASSE: PERÍODO: CARGA

HORÁRIA
SEMANAL:

JUSTIFICATIVA: CLASSIFICADOS
ENTRE:

VIGÊNCIA
CONTRATUAL:

08

EMEIEF “Kame Miadaira” Pré 2 A Manhã

30h

Aulas livres

1º ao 10º

19/12/2025

EMEIEF “Kame Miadaira” 3º ano “A” Manhã
EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” Pré 1 e 2 Manhã
EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” 1º e 2º anos Manhã
EMEIEF “Bairro Juquiá-Guaçú” 3º, 4º e 5º

anos
Manhã

EMEF “Bairro Capela” 1º ao 5º ano Manhã
EMEF “Bairro Capela” - Projeto 2º ano “B ” Tarde
EMEIEF “Kame Miadaira” Pré 1 A Tarde
EMEIEF “Kame Miadaira” 1º ano A Tarde
EMEIEF “Kame Miadaira” 2º ano A Tarde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

4/2

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE DECLÍNIO

Eu__________________________________________RG_________________, residente e domiciliado

à________________________________________, classificado como ____º colocado junto ao cargo

de___________________________ mediante o _______________________: _______/_______, declaro,

sob as penas da lei, que estou declinando da participação do processo de atribuição de aulas/classes

________/_______, a ser realizado em ____/____/_______.

Juquiá (SP), _____ de ___________________________de ______.

_________________________________

(assinatura)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

5/2

ANEXO V

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO

 Eu______________________________________________________RG__________________, residente

e domiciliado à_________________________________________________________, pertencente ao

quadro efetivo de docentes desta Prefeitura Municipal de Juquiá (SP), declaro, sob as penas da lei, que não

possuo vínculo com outro sistema de ensino, mem mesmo outro vínculo com este sistema de ensino da

Prefeitura Municipal de Juquiá.

Juquiá (SP), _____ de ____________________ de ______.

_________________________________

(assinatura)